


Lënda mësimore: Edukatë muzikore                                           Klasa : I
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Interpretim 

Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike
të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Vërejnë ngjyrat tingëllore nga natyra dhe krijim-

taria artistike .

Dëgjojmë dhe dallojmë tinguj.
	4
2

1
	
	2
	6
2

1
	9

	


	Interpretim 

Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Sajojnë shoqërim me vegla muzikore fëmijërore 
për këngët dhe ligjerimet.
Përmes dëgjimit kreativ shprehin përjetimet e

veta.
	2
3

1
	
	3
	5
3

1
	9

	


	Interpretim 

Krijim 


	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Ligjërojnë ritmikisht vargje të shkurtra fëmijë-
rore, të cilat i shoqërojnë me lëvizje.
Vërejnë ngjyrat tingëllore nga natyra dhe krijim-

taria artistike .


	1
2

1
	
	1
1
	2
2

2
	6

	


	Interpretim
Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Zhvillojnë dhe kultivojnë aftësinë që përjetimin 

Muzikor ta shprehin me mjete të arteve të tjera.

Dëgjojmë dhe dallojmë tinguj.
	3
1

1
	
	2
	5
1

1
	7

	


	Interpretim

Krijim 


	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Përmes këndimit dhe ligjerimit ritmik shprehin 

imagjinimet dhe përjetimet individuale.
	2
1
	
	2
1
	4
2
	6


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Interpretim

Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Nxënësit luajnë me vegla më të thjeshta muzikore, me të cilat shoqërojnë këngët dhe lojrat muzikore
Sajojnë shoqërim me vegla muzikore fëmijërore 

për këngët dhe ligjerimet.
Dëgjojmë dhe dallojmë tinguj.
	1
2

3

1
	
	1
	2
2

3

1
	8

	


	Interpretim

Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Përmes këndimit dhe ligjerimit ritmik shprehin 

imagjinimet dhe përjetimet individuale.
Dëgjojmë dhe dallojmë tinguj.
	2
3

1
	
	2
1
	4
4

1
	9

	


	Interpretim

Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Nxënësit luajnë me vegla më të thjeshta muzikore, me të cilat shoqërojnë këngët dhe lojrat muzikore

Me vegla muzikore ilustrojnë ndonjë ngjarje, 

ndodhi të shkurtër.
Dëgjojmë zërat e shpezëve dhe të kafshëve.
	1
2

1

1
	
	1

	2
2

1

1
	6

	


	Interpretim

Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Nxënësit luajnë me vegla më të thjeshta muzikore, me të cilat shoqërojnë këngët dhe lojrat muzikore

Zhvillojnë dhe kultivojnë aftësinë që përjetimin 

Muzikor ta shprehin me mjete të arteve të tjera.
Ndjekin shfaqje muzikore
	2
3

1

1
	
	2

	4
3

1

1
	9

	


	Interpretim


	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.


	2
	
	2
	4
	4

	52
	
	21
	73
	73


Data e dorëzimit:1.09.2011    Mësimdhënësi : Mirjeta Hetemi   Vërtetoi : ________                                                     
Vendi: Prishtinë                                 
